CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

INDICAÇÃONº 9) /202 /

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve, ouvido o plenário, INDICA ao Exmo.
Sr. Prefeito, que estude a possibilidade criar um Parque Ecológico no rio Tietê, onde
se encontra o Ancoradouro Marcos Belluzzo, as margens do canal de navegação,
incluindo a ilha formada pelo referido canal.

JUSTIFICATIVA
Entendo que o referido local possa ser transformado em uma área

de lazer para a população baririense e um ponto turístico para moradores de outras
localidades, incentivando a pesca e esportes náuticos, gerando empregos e
incrementando a economia de nossa cidade.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2021.

AIRTON LUIS PEGORARO

VEREADOR Câmara Municipal|
de Bariri

25 FEV. 2021

PROTOCOLO
E